εκδόθηκε από το δημοσιογράφο Δημήτριο Νικολαΐδη, εκδότη του περιοδικού *Επτάλοφος*, αφιερωμένη τη μακαρία σκιά του πολυκλαύστου Ιωάννου Μ. Ραπτάρχου. Περιλαμβάνει: Ατίτλο κείμενο του Δημ. Νικολαΐδη για τη ζωή και το έργο του Ιω. Ραπτάρχη (ό.π., σσ. 5-13), «Λόγον Μνημόσυνον απαγγελθέντα υπό Χριστοφόρου Σαμαρτζίδη εν τη εν Ύψωμαθείσις Λέσχη των Φιλομούσων τη 7/19 Μαρτίου 1871» (ό.π., σσ. 15-22), «Λόγον Μνημόσυνον απαγγελθέντα υπό του ιατρού Θ. Γεωργιάδου, εν τη εν Ύψωμαθείσις Λέσχη των Φιλομούσων τη 7/19 Μαρτίου 1871» (ό.π., σσ. 24-36), κείμενο που επίσης εκφωνήθηκε από τον Δ. Νικολαΐδη (ό.π., σσ. 37-38) σύντομο κείμενο που εκφωνήθηκε από τον αδελφό του, Δημήτριο Ραπτάρχη (ό.π., σσ. 39-40), επίσης ποιήματα αφιερωμένα στη μνήμη του από τους Π. Θωμά με τίτλο «Ελεγεία» (ό.π., σ. 41) και Γ. Μ.